A RETENIR

CORONAVIRUS - COVID-19

Point de situation quotidien

Covid-19

en Provence-Alpes-Cote d’Azur

Au niveau régional, la circulation virale augmente légérement en
semaine 8 dans un contexte de circulation déja tres élevé. Elle
est toujours supérieure a celle enregistrée au niveau national.

La classe d’age qui enregistre la plus forte hausse est celle des
moins de 20 ans. Le département des Alpes-Maritimes reste ce-
lui le plus touché, mais une hausse est enregistrée dans tous les
départements sauf dans les Bouches-du-Rhéne.

La part des variants continue de progresser significativement.
Dans les départements du Var, des Alpes-Maritimes, des Hautes
-Alpes et du Vaucluse, le variant 201/501Y.V1 (Anglais) est large-
ment majoritaire. Les variants 20H/501Y.V2 (Sud-Africain) ou
20J/501Y.V3 (Brésilien) restent encore trés minoritaires.

Si les hospitalisations conventionnelles pour la Covid-19 (files
actives) ont légerement baissé en semaine 8, les hospitalisations
en réanimation (et autres soins critiques) continuent d’augmen-
ter. Le nombre de personnes décédées a |I'hdpital diminue de-
puis 4 semaines mais reste a un niveau élevé.

L'impact de I'épidémie est toujours notable en semaine 8 dans
les établissements médico-sociaux. On constate une stabilisa-
tion du nombre de résidents contaminés et une baisse du
nombre de décés.

A la date du 2 mars 2021, 256 780 personnes ont recu au
moins une premiére dose de vaccin et 142 633 personnes
ont recu deux doses.
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Réanimations
(réanimation,
unité soins
continue et
soins inten-
sifs)

Hospitalisations
conventionnelles

Région Paca

1564 (+44) 492 (+15)

Alpes-de-
Haute-
Provence

Hautes-
Alpes

Alpes-

Maritimes 384 (+2) 123 (+9)

Bouches-du-

Rhéne 676 (+29) 266 (+10)

Vaucluse 149 (-5)

Patients en
soins de suite
et de réadap-

tation (SSR)

1146 (-22)

195 (+2)

150 (-16)

Ratio de
patients Covid
en réanima-
tion/ capacité
initiale* (%)

102,5

au 8 mars

Entre parenthéses sont indiquées les évolutions par
rapport au dernier bilan publié par I’ARS Paca.

Déces a
I'hopital
(depuis le dé-
but de la crise)

Taux
d’occupation
des lits de
réanimation
(%)

90,9 5999 (+101)

218 (+3)

1135 (+29)

2 764 (+35)

1000 (+24)

685 (+10)

Les capacités initiales correspondent au nombre de lits autorisés avant la crise Covid-19 en fonctionnement courant des établisse-

ments de santé.
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Les données ci-dessous sont actualisées chaque mardi. Date de la derniére mise a jour : 2 mars 2021

Depuis le début de la crise Résidents Covid-19 en Ehpad Décées Covid-19 signalés en
(7 mars 2020) Ehpad

Région Paca 1913

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes
Alpes-Maritimes
Bouches-du-Rhéne
Var

Vaucluse

Nombre de clusters Actifs

Région Paca 499

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes
Alpes-Maritimes
Bouches-du-Rhéne
Var

Vaucluse

@ Les clusters dits « actifs » sont en cours d’investigation par les équipes de I’ARS et de Santé
= Publique France.




Les indicateurs é

Du 22 au 28 février (semaine 8)
Les données ci-dessous sont actualisées les mardis et les vendredis. Date de la derniére mise a jour : 5 mars 2021

Source : Santé Publique France, cellule régionale Paca-Corse

Du 22 au 28 février

EVOLUTION DU TAUX DE DEPISTAGE

Données

Données Provisoires

Provisoires

Nombre de tests pour 100 000 habitants
Nombre de tests pour 100 000 habitants

2020-542
2020-543
2020-544
2020-545
2020-546
2020-547
2020-548
2020-549
2020-S50
2020-S51
2020-S52
2020-S53
2021-S01
2021-502
2021-S03
2021-S04
2021-S05
2021-S06
2021-S07
2021-508
2020-542
2020-543
2020-544
2020-545
2020-546
2020-547
2020-548
2020-549
2020-S50
2020-S51
2020-S52
2020-S53
2021-S01
2021-502
2021-S03
2021-S04
2021-S05
2021-S06
2021-S07
2021-S08
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Du 22 au 28 février

Période précédente

—@- Au niveau régional, le taux de positivité est en |égere hausse en semaine 8 aprés plusieurs semaines de stabilisation
£ (8,1 % versus 7,6 % en semaine 7). Le taux de positivité est compris entre 6,7 % dans les Bouches-du-Rhone et 10,1
% dans les Alpes-Maritimes.

EVOLUTION DU TAUX DE POSITIVITE

Données Données
Provisoires Provisoires

10,1%
8,6%

Taux de positivté
Taux de positivté

2020-542
2020-543
2020-544
2020-545
2020-546
2020-547
2020-548
2020-549
2020-S50
2020-S51
2020-552
2020-S53
2021-501
2021-S02
2021-503
2021-504
2021-S05
2021-S06
2021-S07
2021-S08
2020-542
2020-543
2020-544
2020-545
2020-546
2020-547
2020-548
2020-549
2020-S50
2020-551
2020-552
2020-S53
2021-501
2021-502
2021-S03
2021-504
2021-S05
2021-506
2021-S07
2021-508
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Taux de positivité I Taux de positivité




Nombre de personnes positives sur 100 000 personnes

D1 N DE N

Du 22 au 28 février

- Au niveau régional, le taux d’incidence, calculé sur les tests RT-PCR et les tests antigéniques , est de 360 pour

_@\_ 100 000 habitants en semaine 8. il est stable par rapport a la semaine 7 (369).
Stabilité a relativiser puisque le taux de dépistage est en baisse en semaine 8. Il est compris entre 228 pour 100 000
habitants dans le Vaucluse et 561 pour 100 000 habitants dans les Alpes-Maritimes.

EVOLUTION DU TAUX D'INCIDENCE

Données
Provisoires

Période précédente

Taux d'incidence

2020-542
2020-543
2020-544
2020-545
2020-346
2020-547
2020-548
2020-549
2020-550
2020-S51
2020-552
2020-S53
2021-501
2021-502
2021-S03
2021-504
2021-S05
2021-S06
2021-S07
2021-508

I Taux d’'incidence
France /[ Paca

——France —PACA

Données
Provisoires

Taux d'incidence

2020-S51
2021-501
2021-502
2021-503
2021-S04
2021-S05
2021-S06
2021-507
2021-S08

Taux d’incidence
par département

2020-542
2020-543
2020-544
2020-545
2020-546
2020-547
2020-548
2020-549
2020-S50
2020-552
2020-S53

—04 —05 —06 —13

Données
Provisoires

Taux d'incidence par classe d'age - PACA

Taux d’incidence
I par classe d'age
(Paca)

2020-S42
2020-543
2020-S44
2020-545
2020-546
2020-547
2020-548
2020-S49
2020-S50
2020-S51
2020-S52
2020-S53
2021-501
2021-S02
2021-S03
2021-S04
2021-S05
2021-S06
2021-S07
2021-S08

——0-19 ans ——20-39 ans ——4059 ans ——60-7%ans ——80 ans et plus

6




Vaccination

MINISTERE
DES SOLIDARITES
ET DE LA SANTE

Liwret
Lposn
Frmerens

295 957

premieres doses injectées

155 892

secondes doses injectées

80 anset+ I 7

75-79 2ns A O

70-74zns m— 73

65-63 ans W 53

60-54ans NN 53

50-53zns . 133

40-43zns W s

30-39zns W 3%
56% 44% 25-29ans W 3%

18-24 ans

(\:/accin

SE VACCINER, SE PROTEGER

+ Nombre de premiéres dosesinjectées

**es données ne prennent pas en compte les vaccinations de ce week-end




